
Miliony dla UMK 

 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika znalazł się wśród szkół wyższych, które
otrzymały wsparcie finansowe na inwestycje i projekty badawcze. Do
toruńskiej uczelni trafi 89 mln złotych.

- Pan Premier polecił w ubiegłym tygodniu wyemitowanie obligacji skarbu państwa w
wysokości 1,5 miliarda złotych i przekazanie ich uczelniom wyższym w Polsce. Jedną
z nich jest Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Kwota, którą dzisiaj podam jest
niebagatelna i wpisuje się w rok jubileuszowy. 89 milionów złotych na 80. urodziny –
podkreślał sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i zastępca szefa
KPRM Grzegorz Karpiński. – UMK ma czwartą alokację w Polsce, zaraz po
Uniwersytecie Jagiellońskim, Politechnice Poznańskiej i Uniwersytecie Warszawskim.

O tym, na co przeznaczone zostaną pieniądze mówił rektor UMK, prof. dr hab.
Andrzej Tretyn:

- Wykorzystamy ją na bardzo ważne inwestycje. Mamy w planach
termomodernizacje oraz solaryzację naszych obiektów. Musimy też pamiętać, że te
pieniądze powinny być rozdzielone na dwie części naszego uniwersytetu. Także to
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jest dobra wiadomość zarówno dla części toruńskiej, jak i bydgoskiej. 

- Planujemy budowę budynków dla wydziału lekarsko-dentystycznego, dydaktyczno-
konferencyjnego i akademika – dodawał prof. dr hab. Dariusz Grzanka, prorektor ds.
Collegium Medicum.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski zdradził z kolei, że planowane są wspólne
działania:

- Cieszy tak duża alokacja środków skierowana na potrzeby UMK. Od 1 października
bieżącego roku mamy bardzo ważną umowę i w ramach niej myślimy o wspólnej
przyszłości. Planujemy projekty i jestem przekonany, że część z tych środków będzie
mogła być przeznaczona na realizację wspólnych zamierzeń. Dziś mogę uchylić
rąbka tajemnicy, że nasze działania będą ogniskowały się między innymi wokół
Bydgoskiego Przedmieścia i ulicy Sienkiewicza. Tam kilka obiektów ma UMK, ale
także miasto, więc myślimy o łączeniu potencjałów i stworzeniu dydaktyczno-
historycznego traktu.
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